
2022
GADA PĀRSKATS



S A T U R A   R Ā D Ī T Ā J S



V A D Ī B A S   Z I Ņ O J U M S
 Akciju sabiedrība «RĪGAS SILTUMS» (turpmāk - akciju sabiedrība) dibināta 1996.gadā. Tā ir privāta 
kapitālsabiedrība, kas atrodas publisku personu kontrolē. Akciju sabiedrība ir lielākais centralizētās siltumapgādes 
uzņēmums Latvijā un Baltijas valstīs, kas nodarbojas ar siltumenerģijas ražošanu, pārvadi, sadali, realizāciju, 
siltumenerģijas un elektroenerģijas vienlaicīgu ražošanu koģenerācijas stacijās, kā arī siltumtīklu un ēku iekšējo 
inženierkomunikāciju sistēmu apkalpošanu. 



AKCIJU SABIEDRĪBAS FINANŠU RISKU VADĪBA



NOTIKUMI PĒC PĀRSKATA GADA BEIGĀM

TURPMĀKĀ SABIEDRĪBAS ATTĪSTĪBA UN PASĀKUMI
PĒTNIECĪBAS JOMĀ





V I S P Ā R Ē J A    I N F O R M Ā C I J A

PADOMES UN VALDES SASTĀVS





STRUKTŪRA



A K C I J U   S A B I E D R Ī B A S   K O M E R C D A R B Ī B A S   R E Z U L T Ā T I
SILTUMENERĢIJAS PIEPRASĪJUMS

SILTUMENERĢIJAS RAŽOŠANA



SILTUMENERĢIJAS TARIFS



DARBS AR KLIENTIEMELEKTROENERĢIJAS RAŽOŠANA KOĢENERĀCIJĀ



SOCIĀLĀ KORPORATĪVĀ ATBILDĪBA 
UN VIDES INICIATĪVAS





ATKLĀTA KOMUNIKĀCIJA

IZGLĪTOŠANA SILTUMAPGĀDES, ENERGOPRATĪBAS 
UN ENERGOEFEKTIVITĀTES JAUTĀJUMOS



REMONTI UN PĀRBŪVE

SILTUMTĪKLU REMONTI UN PĀRBŪVE

A P S T Ā K Ļ I,   K A S    V A R    I E T E K M Ē T   A K C I J U   
S A B I E D R Ī B A S    S A I M N I E C I S K O    S T Ā V O K L I



NEKUSTAMO ĪPAŠUMU PĀRVALDĪŠANASILTUMAVOTU UZTURĒŠANAS REMONTI 
UN REKONSTRUKCIJA



VIDES AIZSARDZĪBA

NEKUSTAMO ĪPAŠUMU PĀRVALDĪŠANA





PERSONĀLS





B I L A N C E S   R Ā D Ī T Ā J U   U N   S A I M N I E C I S K Ā S
D A R B Ī B A S   V Ē R T Ē J U M S



A K C I J U   S A B I E D R Ī B A S   D A R B Ī B A   
N Ā K A M A J Ā   P Ā R S K A T A   P E R I O D Ā





01.10.2021.- 
30.09.2022.

01.10.2020.- 
30.09.2021.

EUR EUR
216 309 106 146 451 126

(215 455 113) (136 520 010)
 853 993 9 931 116

(4 777 246) (4 472 403)
6 439 152 3 885 065
( 415 552) (2 282 647)

 21 170  9 297
 21 170  9 297

( 551 586) ( 833 318)
( 551 586) ( 833 318)

1 569 931 6 237 110
  0 ( 862 541)

1 569 931 5 374 569



30.09.2022. 30.09.2021.
EUR EUR

66 968 300 66 968 300

66 739 076 61 364 507

1 569 931 5 374 569
135 277 307 133 707 376

43 833 333 42 833 333
13 394 696 14 255 507
57 228 029 57 088 840

75 590 360 16 000 000
 868 670 2 179 872

36 936 324 9 207 646
 112 598 1 213 355

1 112 231 1 153 734
10 247 006 8 342 923

1 563 322 1 635 929
126 430 511 39 733 459
183 658 540 96 822 299

318 935 847 230 529 675

30.09.2022. 30.09.2021.
EUR EUR

 82 665  136 278
 82 665  136 278

150 003 298 146 302 400
30 758 080 34 355 145

6 431 717 6 193 634
17 133 533 12 015 508

204 326 628 198 866 687

13 852 000 13 852 000
13 852 000 13 852 000

218 261 293 212 854 965

84 562 824 2 542 215
 141 079  2 009

84 703 903 2 544 224
Debitori

9 827 771 7 298 348
4 234 829  76 677

 493 431  224 944
14 556 031 7 599 969

Nauda 1 414 620 7 530 517
100 674 554 17 674 710

318 935 847 230 529 675



N E A T K A R Ī G U  R E V I D E N T U  Z I Ņ O J U M S  
PA R  K O P S A V I L K U M A  F I N A N Š U  PĀ R S K A T U

AS “RĪGAS SILTUMS” akcionāriem ziņojums par 
kopsavilkuma finanšu pārskatu

30. septembri Sabiedrība neizpilda vairākas ar kredī-
tiestādēm noslēgto aizņēmuma līgumu finanšu rādītāju 
prasības. Finanšu rādītāju neizpildes rezultātā, kredī-
tiestādēm ir vienpusējas tiesības atkāpties no 
līgumiem pirms termiņa un pieprasīt pirmstermiņa 
aizņēmuma atmaksu. Sabiedrība ir klasificējusi šādus 
aizņēmumus no kredītiestādēm 38 000 000 EUR 
apmērā kā ilgtermiņa saistības, pamatojoties uz to, ka 
pēc pārskata gada beigām tika panākta vienošanās ar 
kredītiestādēm par finanšu rādītāju uzraudzības 
atlikšanu. Mūsuprāt, ilgtermiņa aizņēmums 38 000 000 
EUR apmērā ir klasificējams kā īstermiņa saistība, 
pamatojoties uz Gada pārskatu un konsolidēto gada 
pārskatu likuma prasībām. Ja Sabiedrība būtu pareizi 
klasificējusi aizņēmumus no kredītiestādēm, ilgtermiņa 
saistības samazinātos, bet īstermiņa saistības palieli-
nātos par 38 000 000 EUR. Gan kopsavilkuma finanšu 
pārskatā, gan revidētajā finanšu pārskatā nav atspogu-
ļota to notikumu ietekme, kas notikuši pēc datuma, kad 
ticis sniegts revidentu ziņojums par revidēto finanšu 
pārskatu. 

VADĪBAS ATBILDĪBA PAR SAĪSINĀTO FINANŠU 
PĀRSKATU 

Vadība ir atbildīga par kopsavilkuma finanšu pārskata 
sagatavošanu saskaņā ar kopsavilkuma finanšu pārskatu 
pielikuma 1. piezīmē aprakstītajiem principiem. 

REVIDENTU ATBILDĪBA 

Mēs esam atbildīgi par revidentu atzinuma sniegšanu par 
to, vai kopsavilkuma finanšu pārskats visos būtiskajos 
aspektos atbilst revidētajam finanšu pārskatam, pamato-
joties uz procedūrām, kas veiktas saskaņā ar 810. Starp-
tautisko revīzijas standartu "Ziņojumi par kopsavilkuma 
finanšu pārskatiem". 

ERNST & YOUNG BALTIC SIA 
Licence Nr. 17 
Diāna Krišjāne 

Valdes priekšēdētāja 
LR zvērināta revidente 

Sertifikāts Nr. 124 

ATZINUMS 

Pievienotais kopsavilkuma finanšu pārskats, kas atspo-
guļots no 3. līdz 6. lappusei, kas ietver bilanci 2022. gada 
30. septembrī un peļņas vai zaudējumu aprēķinu par 
gadu, kas noslēdzās 2022. gada 30. septembrī, kā arī 
kopsavilkuma finanšu pārskata pielikumu, ir sagatavots 
balstoties uz revidēto AS “RĪGAS SILTUMS” finanšu 
pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2022. gada 30. 
septembrī.
 
Mūsuprāt, pievienotais kopsavilkuma finanšu pārskats 
visos būtiskajos aspektos atbilst iepriekš minētajam AS 
“RĪGAS SILTUMS” finanšu pārskatam par gadu, kas 
noslēdzās 2022. gada 30. septembrī, saskaņā ar princi-
piem, kas aprakstīti kopsavilkuma finanšu pārskatu 
pielikuma 1. piezīmē. 

Tomēr kopsavilkuma finanšu pārskatā konstatētas 
tādas pašas nepilnības kā revidētajā Sabiedrības finanšu 
pārskatā par gadu, kas noslēdzās 2022. gada 30. 
septembrī. 

KOPSAVILKUMA FINANŠU PĀRSKATS
 
Kopsavilkuma finanšu pārskats neuzrāda visu informāci-
ju, ko nepieciešams uzrādīt saskaņā ar Latvijas Republi-
kas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu.
 
Kopsavilkuma finanšu pārskats un mūsu ziņojums par to 
neaizvieto pilno revidēto AS “RĪGAS SILTUMS” finanšu 
pārskatu un mūsu ziņojumu par to. 

REVIDĒTAIS FINANŠU PĀRSKATS UN MŪSU ZIŅO-
JUMS PAR TO 

Par revidēto AS “RĪGAS SILTUMS” finanšu pārskatu 
2023. gada 1. martā izsniegtajā revidentu ziņojumā 
mēs izteicām revidentu atzinumu ar iebildi. Atzinuma 
ar iebildi pamatojums bija tāds, ka Sabiedrības gada 
pārskata bilances pozīcija “Aizņēmumi no kredītiestā-
dēm” 2022. gada 30 septembrī ietver ilgtermiņa aizņē-
mumus no kredītiestādēm 43 833 333 EUR apmērā. Kā 
norādīts finanšu pārskata 15. piezīmē, uz 2022. gada 

1.piezīme - kopsavilkuma finanšu pārskata sagatavošanas principi

Šis kopsavilkuma finanšu pārskats par gadu no 2021. gada 1. oktobra līdz 2022. gada 30. septembrim ir sagatavots pēc AS “RĪGAS SILTUMS” vadības lēmuma un ir paredzēts 
iesniegšanai dažādām institūcijām un citiem lietotājiem. Šīs kopsavilkuma finanšu pārskats iekļauj 2022. gada 30. septembra bilanci un peļņas vai zaudējuma aprēķinu par gadu no 
2021. gada 1. oktobra līdz 2022. gada 30. septembrim. 

Pilns revidētais AS “RĪGAS SILTUMS” finanšu pārskats par gadu no 2021. gada 1. oktobra līdz 2022. gada 30. septembrim ir sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas Latvijas 
Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu un ir pieejams AS “RĪGAS SILTUMS”, Cēsu ielā 3a, Rīgā, Latvijā. 

Vadība uzskata, ka šī saīsinātā finanšu pārskata saturs atbilst saīsinātā pārskata izdošanas mērķim.



AS RĪGAS SILTUMS
Cēsu iela 3A, Rīga, LV-1012

Tālrunis: 80 0000 90
E-pasts: siltums@rs.lv

www.rs.lv


